
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.12 del Reg. Data 11-02-020 

 

 

Oggetto: ORDINANZA 79 del 23/05/2019- APPROFONDIMENTO CONO= 

SCITIVO  DELLO  STUDIO  DI  MICROZONAZIONE SISMICA 

NELLA  FRAZIONE  DI ROCCA COLONNALTA- LIQUIDAZIONE 

PRIMO ACCONTO 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   undici del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA  l’ Ordinanza n.79  del 23 maggio 2019 registrata  il 12 agosto 2019 al n. 1719   

“Assegnazione dei finanziamenti per gli approfondimenti conoscitivi e studi prototipali 

in zone di attenzione per cavità e instabilità di versante, sismoindotte o in conseguenza di 

dissesti idrogeologici, individuate con gli studi di microzonazione sismica condotti ai 

sensi dell’Ordinanza n. 24 del 12 maggio 2017.”; 

 

CONSIDERATO che il Comune di San Ginesio ricade fra i Comuni interessati dagli 

approfondimenti conoscitivi per instabilità di versante nella frazione di Rocca Colonnalta 

come riportato all’Allegato 2 dell’Ordinanza di cui sopra; 

 

PRESO ATTO che i Comuni, in conformità al comma 1 dell’art. 2, dell’Ordinanza 

succitata svolgono funzione di soggetti attuatori per la realizzazione dei predetti 

approfondimenti conoscitivi; 

 

RICHIAMATA  la propria Determinazione  Area tecnica – Lavori Pubblici e Sisma  

n. 77 del 15/10/2019 avente ad oggetto: APPROFONDIMENTO CONOSCITIVO 

DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA NELLA FRAZIONE DI 

ROCCA COLONNALTA – AFFIDAMENTO DELL’INCARICO ALLO STUDIO 

GEOLOGICO ASSOCIATO MARCHETTI E SERI  con la quale veniva affidato 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 12 del 11-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

l'incarico per il corrispettivo di Euro 17.269,55 iva compresa, non soggetto a ribasso, pari 

al contributo concesso  con  Ordinanza n. 79  del 23/05/2019; 

 

CONSIDERATO che in data 19/12/2019 si è tenuto un incontro presso la sede dell’Ente 

con il geologo Marchetti Domenico al fine di conoscere la campagna di indagini 

concordate con il Centro di Microzonazione Sismica in vista della consegna intermedia a 

90 giorni dalla sottoscrizione dell’incarico; 

 

APPURATO che STUDIO GEOLOGICO ASSOCIATO MARCHETTI E SERI ha 

eseguito la consegna intermedia del lavoro entro i tempi dell’Accordo; 

 

ACCERTATO che lo STUDIO  GEOLOGICO ASSOCIATO Dott. Domenico Marchetti 

e Dott. Roberto Seri con sede in via della Chimica snc, 02010  Vazia in Rieti ( RI )  ha 

presentato regolare fattura in acconto n. 78/19   del 16/12/2019 per un importo 

complessivo di € 6.907,42 (di cui € 5.550,80 per imponibile ed € 111,02  per contributo 

cassa previdenziale al 2% ed € 1245,60  per IVA di Legge al 22% ); 

 

PRECISATO che nel capitolo 340/R del Bilancio 2020 risultano imputati € 24.670,56 iva 

compresa con impegno n. 7/2019 ; 

 

ACCERTATA la regolarità della posizione contributiva del geologo Marchetti 

Domenico prot. n. 53904 CRCPA con scadenza in data 26/06/2020; e del geologo Seri 

Roberto prot. n. 53906 CRCPA con scadenza in data 26/06/2020;  

  

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2020 con cui il geom. Sergio Marcelli è stato 

nominato Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e Sisma ad interim; 

 

DATO ATTO 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio 

Finanziario la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 

147bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010  Tracciabilità 

dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG: 

Z382A2F560;  

 

 

DETERMINA 

 

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto ; 

 

2) DI LIQUIDARE e pagare la fattura, intestata allo STUDIO  GEOLOGICO 

ASSOCIATO Dott. Domenico Marchetti e Dott. Roberto Seri con sede in via della 

Chimica snc, 02010  Vazia in Rieti ( RI ), n. 78/19   del 16/12/2019 per un importo 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 12 del 11-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

complessivo di € 6.907,42 (di cui € 5.550,80 per imponibile ed € 111,02  per 

contributo cassa previdenziale al 2% ed € 1245,60  per IVA di Legge al 22% ); 

 

3) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento sul c/c dedicato comunicato dalla ditta; 

 

4) DI DARE ATTO che la somma è impegnata nel capitolo 340/R del Bilancio 2020 

con impegno n. 7/2019, approvati con propria Determinazione n. 77 del 

15/10/2019; 

 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini 

dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 12 del 11-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 02-03-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 12-03-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 12-03-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


